PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Карелия

Совет Малиновараккского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 23
V сессии IV созыва
п. Малиновая Варакка

03 июля  2019 года

О внесении изменений в  Правила благоустройства
муниципального образования «Малиновараккское
сельское поселение», утвержденные решением 1 сессии
4 созыва Совета Малиновараккского сельского

поселения от 01.10.2018 № 8
Рассмотрев протест прокурора Лоухского района от 03.06.2019 № 22-01-2019, в соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет Малиновараккского сельского поселения

РЕШИЛ:
           Внести следующие изменения в Правила благоустройства муниципального образо​вания «Малиновараккское сельское поселение», утвержденные решением 1 сессии 4 созыва Совета Малиновараккского сельского поселения от 01.10.2018 № 8:
                           1. Пункт 2.1 и 6.1 Правил благоустройства муниципального образования «Малиновараккское сельское поселение», изложить в следующей редакции:

               «2.1. Содержание и уборка садов, скверов, парков, зеленых насаждений, находящихся в собственности организаций, собственников помещений осуществляется силами и средствами этих организаций, собственников помещений. Содержание и уборка садов, скверов, парков, зеленых насаждений, находящихся на прилегающих территориях осуществляется силами и средствами этих организаций, собственников помещений в предусмотренных федеральным законом либо договором случаях.
                            2. Пункт 6.1 Правил благоустройства муниципального образования «Малиновараккское сельское поселение», изложить в следующей редакции:
                «6.1 Юридические и физические лица, имеющие зеленые насаждения на закрепленных территориях, обязаны обеспечивать полную сохранность и квалифицированный уход за существующими зелеными насаждениями, регулярно проводить весь комплекс агротехнических мер по уходу за зелеными насаждениями. Юридические и физические лица, имеющие зеленые насаждения на прилегающих территориях, обязаны обеспечивать полную сохранность и квалифицированный уход за существующими зелеными насаждениями, регулярно проводить весь комплекс агротехнических мер по уходу за зелеными насаждениями в предусмотренных федеральным законом либо договором случаях».
                           3. Пункт 14 Правил благоустройства муниципального образования «Малиновараккское сельское поселение», изложить в следующей редакции:
                «14. Физические и юридические лица осуществляют организацию содержания элементов благоустройства, расположенных на прилегающих территориях, в предусмотренных федеральным законом либо договором случаях».

           4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Председатель Совета Малиновараккского

   сельского поселения:                                                                             О.Е.Михайлова

  Глава Малиновараккского

 сельского поселения                                                                                Н.Г. Шаброва